2

[image: ]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2025 года                                                                                           № 90

Об   установлении   порядка    учета предложений   и   участия   граждан в    обсуждении    проекта   решения
Угранского     окружного    Совета
депутатов «О бюджете муниципального        образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

       В соответствии с Уставом муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, Положением о порядке организации                                  и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденным решением Угранского окружного Совета депутатов от 24.10.2024 №21, решением постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогообложению, Угранский окружной Совет депутатов

 Р Е Ш И Л:

1. Установить следующий порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Угранского окружного Совета депутатов                                    «О бюджете муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»   (далее по тексту – проект решения):

       1) ознакомление граждан с проектом решения через газету «Искра.67».
       2)  прием предложений граждан:
[bookmark: _GoBack]- в письменной форме по проекту решения осуществляются с 28.11.2025                               по 08.12.2025 (включительно) в рабочие дни с 09-00ч. до 17-00ч. по адресу: с. Угра ул. Ленина, д.22 (телефон для справок 8(48137) 4-21-91, 4-21-02):
- в электронном виде через портал обратной связи официального сайта Угранского окружного Совета депутатов.
3)  проведение анализа поступивших предложений по проекту решения комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.

 2.  Публичные слушания по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» назначить на 15.12.2025 в 12-00 часов по адресу: с. Угра, ул. Ленина, д.38 (здание Администрации, актовый зал).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Искра.67» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Искра.67».

	И.о. Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

_____________________   О.В.Чупинин

	Председатель     Угранского
окружного Совета депутатов

__________________           А.И.Сыргий

image1.png
=